
 

 

Strona 1 z 2 

 

 

UCHWAŁA NR IX/66/24 

 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

 z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia wsparcia finansowego dla gmin z terenu województwa 
małopolskiego na zadania polegające na zaopatrzeniu mieszkańców w zbiorniki 
na deszczówkę pn. „Małopolska Deszczówka 2024”. 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 w zw. z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 566) w związku z art. 216 ust. 
2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 356 z późn. 
zm.) oraz Uchwałą LXXVII/1117/23 Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 28 
grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Województwa Małopolskiego na rok 2024 (z późn. 
zm.), Sejmik Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się udzielić gminom z terenu województwa małopolskiego pomocy 
finansowej w formie dotacji do łącznej kwoty 1 050 000 zł., na zadania polegające na 
zaopatrzeniu mieszkańców w zbiorniki na deszczówkę („Małopolska deszczówka 
2024”). Lista gmin wraz z kwotami przyznanych dotacji stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszej Uchwały. 

§ 2 

Środki finansowe, o których mowa w § 1, pochodzą ze środków budżetu Województwa 
Małopolskiego na rok 2024. 

§ 3 

Szczegółowe zasady, tryb, warunki i wysokość udzielanej pomocy określą umowy 
zawierane pomiędzy Województwem Małopolskim a gminami. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Małopolskiego. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 

 

Strona 2 z 2 

 

 

UZASADNIENIE 

Województwo Małopolskie w roku 2024 na zadanie „Małopolska Deszczówka 2024” 

posiada zarezerwowane środki w wysokości do 1 050 000,00 zł., w ramach których 

udzieli pomocy finansowej gminom w zakresie zaopatrzenia mieszkańców 

Województwa w zbiorniki na deszczówkę. Udział dofinansowania z budżetu 

Województwa wynosi nie więcej niż 85 % kosztów kwalifikowanych.  

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) organ stanowiący jednostki 
samorządu terytorialnego może, na podstawie odrębnej uchwały, udzielić pomocy 
rzeczowej lub finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego na realizację 
określonych zadań.  
Działanie to wpłynie na ochronę zasobów wody poprzez zwiększenie retencji na 
terenach posesji oraz wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej i roztopowej, co 
przełoży się na podwyższenie poziomu ochrony przed skutkami zmian klimatu  
i zagrożeń naturalnych. 

 



 

Strona 1 z 2 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr IX/66/24 

Sejmiku Województwa Małopolskiego 

z dnia 26 sierpnia 2024 r. 

 
 

Lista gmin, którym udziela się pomocy finansowej w ramach  
Programu „Małopolska deszczówka 2024” 

 
 

Lp. GMINA POWIAT 
KWOTY PRZYZNANYCH  

DOTACJI (ZŁ) 

1 Babice chrzanowski 25 000 

2 Brzeszcze oświęcimski 25 000 

3 Czernichów krakowski 25 000 

4 Dąbrowa Tarnowska dąbrowski 25 000 

5 Gnojnik brzeski 25 000 

6 Gorlice - Gmina gorlicki 25 000 

7 Gręboszów dąbrowski 25 000 

8 Gromnik tarnowski 25 000 

9 Iwanowice krakowski 25 000 

10 Jordanów - Miasto suski 25 000 

11 Kalwaria Zebrzydowska wadowicki 25 000 

12 Kościelisko tatrzański 25 000 

13 Lipinki gorlicki 25 000 

14 Łapanów bocheński 25 000 

15 Łącko nowosądecki 25 000 

16 Mszana Dolna - Gmina limanowski 25 000 

17 Myślenice myślenicki 25 000 

18 Niepołomice wielicki 25 000 

19 Nowe Brzesko proszowicki 25 000 

20 Oświęcim - Gmina oświęcimski 25 000 



  

Strona 2 z 2 

 

21 Pałecznica proszowicki 25 000 

22 Proszowice proszowicki 25 000 

23 Racławice miechowski 25 000 

24 Radłów tarnowski 25 000 

25 Rzepiennik Strzyżewski tarnowski 25 000 

26 Rzezawa bocheński 25 000 

27 Skawina krakowski 25 000 

28 Słaboszów miechowski 25 000 

29 Spytkowice nowotarski 25 000 

30 Spytkowice wadowicki 25 000 

31 Stary Sącz nowosądecki 25 000 

32 Sucha Beskidzka suski 25 000 

33 Sułoszowa krakowski 25 000 

34 Szaflary nowotarski 25 000 

35 Szczurowa brzeski 25 000 

36 Tarnów - Miasto m.Tarnów 25 000 

37 Trzyciąż olkuski 25 000 

38 Tymbark limanowski 25 000 

39 Wierzchosławice tarnowski 25 000 

40 Wiśniowa myślenicki 25 000 

41 Wolbrom olkuski 25 000 

42 Zawoja suski 25 000 

SUMA 
 

1 050 000 

 


